Falsa demonstratio.

§. 1. Sed si controversia sit de nomine inter plures, qui probaverit sensisse de se defunctum, ille admittetur.

Si inter plures de nomine controversia sit.

§. 2. Sed si cui quasi liberto, id est, inter libertos, legatum fuerit, non idcirco legatum amittit, quia postea annulos ab imperatore acceperit : nam honor ejus auctus est, non conditio mutata : et ita divi Severus et Antoninus rescripserunt.

De jure aureorum annulorum.

§. 3. Si quis legaverit rem ita, *Si mortis tempore ejus erit*, nec tunc ejus invenitur : nec æstimatio ejus legari videbitur.

De conditione, si mea erit.

§. 4. Quid ergo, si quis ita scripserit, *Stichum et Pamphilum Titio do lego, si mei erunt cum moriar*, et unum ex his alienaverit, an vel alter possit à legatario vindicari ? Placet vindicari : nam hunc sermonem, licet pluralis sit, pro eo oportet accipi, atque si separatim dixisset, *Stichum si meus erit cum moriar*.

Vel si mei erant.

34. *Florentinus lib. 11 Institutionum.*

Nominatim alicui legatur ita, *Lucio*

Demonstratio

quid, et vice nominis fungitur, et falsa.

Titio, an per demonstrationem corporis, vel artificii, vel officii, vel necessitudinis, vel adfinitatis, nihil interest: nam demonstratio plerumque vice nominis fungitur: nec interest, falsa, an vera sit, si certum sit, quem testator demonstraverit.

Discrimen demonstrationis et conditionis.

§. 1. Inter demonstrationem et conditionem hoc interest, quod demonstratio plerumque factam rem ostendit, conditio futuram.

35. *Pomponius lib. singulari Regularum.*

De levissima libertatis conditione.

Levissima libertatis conditio ea intelligenda est, quæ ad libertatem perducit, quamvis natura gravior et durior sit.

36. *Marcellus lib. singulari Responsorum.*

De relicto in honorem consularis.

Publius Mævius testamento suo ita cavuit: *Quisquis mihi heres heredesve erunt, do lego, fideique eorum committo, ut dent Gaius Seio sororis meæ filio in honorem consulatus quadraginta.* Vivo Mævio Seius consul designatus est, et munus edidit: deinde ex kalendis januariis consulatum ingressus est, atque ita Mævius decessit. Quæro, an quadraginta Seio debeantur? Marcellus respondit deberi.

De tempore fidei commissi restituendi.

§. 1. Titia codicillis de prædiis, quæ testamento Septiciæ reliquerat, ita cavuit: *A te peto Septicia, ut filio meo, cum annorum sexdecim erit, eadem prædia restituas. Quod si filius meus sexdecim annos non impleverit, peto, uti reddas ea restituas Publio Mævio, et Gaius Cornelio.* Quæro, cum Septicia decesserit, deinde filius quintumdecimum annum agens defunctus sit, an repræsentetur fideicommissum, quintodecimo anno impleto, et heredes Septiciæ restituere id Publio Mævio, et Gaius Cornelio debeant? Marcellus respondit, Septiciam jus, quod in his prædiis habuisset, heredi suo reliquisset: etenim